a) overstroget. b) tilføjet.

Maj 12. *Reg. 330.* [A. Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Aa. Afskr. »ex libro autorizato«: Odensebogen S. 55. *Dipl. AM. I, 263* (Lundensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, Swetie - que recte ac pie - seu versutia - deo - confirmemus - inveniat, ubi offensa - resiliat - Valdemaro - Othoniensi - deo - honestarum et nobilium - presente - in villis, silvis, prediis - pertinentes, hec premissa - idem - decrevit, ut decem marcas argenti de - constat collata - set tutor eorum ammodo - quasi ex tam - affluenti - recompensatione - Svendrøse - ipsi - fuerit - obtinuerint - quavis conventionone - consimili - Scalmi - Nicholaus Stigh - Tako filius - Rether - Nicholaus Torkilli - Symon Othensis - Karolus - Quisquis igitur ecclesiastica - auctoritate beatorum apostolorum - Abyron - et obprobrium - dei -

archiepiscopus - Swecie - Wexonensis - Tummetorp - Nicholaus - decanus - sancti monialium [!] - Walbertus. — Ego Saxo *etc.* staar efter: Datum Lundis *etc.*) Jfr. Hamsfort: *SRD. I, 280.* — **Ab.** Optaget i Stadfæstelse af Ærkebisp Anders Sunesen, Udat. 72. [35]

Juni 29. Alexander episcopus servus servorum dei Nicolao decano et canonicis Roschildensibus. Licet omnibus Christi fidelibus *etc.* Eapropter vestris postulationibus annuimus et ecclesiam, in qua divino^a mancipati estis officio, sub b. Petri et nostra protectione suscipimus, statuantes, ut quecunque bona eadem ecclesia possidet aut justis modis poterit adipisci, firma vobis permaneant. Ad hec constituimus, ut Rojana insula de manibus paganorum, sicut ex literis fratrum nostrorum E. quondam Lundensis archiepiscopi^b et F. Estonum^b episcopi et aliorum religiosorum cognovimus, per ministerium Waldemari Danorum regis et Absolonis Lundensis archiepiscopi, tunc Roschildensis episcopi, exemta, in spiritualibus ecclesie tantum Roschildensi respondeat et in perpetuum Roschildensi episcopo diocesana^c sit lege subjecta. Preterea libertates et immunitates a prefato rege vel antecessoribus ejus ipsi ecclesie vel possessionibus ejus tam in Scania quam in Selandia constitutis indultas confirmamus. Decernimus ergo, ut [*osv. som 17 indtil*] inveniant. Datum Tuscul. anno et die quo supra [!], 3. cal. jul. anno incarn. dominice 1180, pontific. vero 21.

[Orig. Roskilde Bisps Arkiv.] Afskr. fra o. 1600: RA. Danske gejstlige Sager 1 bb. LDipl. (*Reg. *82.*) [36]

a) Afskr.: domino. b) Afskr.: et Festonum. c) Afskr.: dioecæsana.

Uden Dag. *Hvitfeld, Bispeskron. Bl. Ccij. Fol. 103.* Se 50.